ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KHOÁI CHÂU

Số:             /UBND-NN
V/v thực hiện Nghị quyết số 102/NQ-CP

ngày 29/6/2024 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Khoái Châu, ngày         tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện;

- Hạt quản lý đê Khoái Châu;

- Xí nghiệp KTCTTL Châu Giang;

- Các cơ quan, đơn vị quan liên.

Thực hiện Công văn số 2117/UBND-KT1 ngày 29/7/2024 về việc thực hiện

Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ. Để đảm bảo công tác

theo dõi, giám sát, tham mưu, chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai của huyện

không xảy ra khoảng trống, gián đoạn trong thời gian kiện toàn cơ quan chỉ đạo,

chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị của huyện; UBND các xã, thị trấn tiếp tục

sử dụng tổ chức bộ máy, phương tiện, trang thiết bị hiện có để tổ chức theo dõi,

giám sát, chỉ đạo triển khai công tác PCTT trên địa bàn huyện theo đúng quy

định của: Luật phòng, chống thiên tai; các văn bản hướng dẫn Luật và các nội

dung của UBND huyện đã chỉ đạo về lĩnh vực PCTT đến khi Ban chỉ đạo phòng

thủ dân sự các cấp được kiện toàn theo quy định của Luật phòng thủ dân sự và

đi vào hoạt động.

2. Giao Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện,

Hạt quản lý đê Khoái Châu, Xí nghiệp KTCTTL Châu Giang, UBND các xã, thị

trấn và các cơ quan đơn vị liên quan tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện công

tác phòng chống thiên tai theo chức năng, nhiệm vụ được giao; kịp thời tham

mưu cho UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo công tác PCTT trên địa

bàn huyện theo quy định.

3. Giao phòng Nông nghiệp&PTNT huyện tiếp tục thực hiện nhiệm vụ là

Văn phòng Thường trực giúp việc về công tác phòng, chống thiên tai đến khi có

quy định mới (hoặc thay thế) theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c UV BTV HU phụ trách cụm,

HUV phụ trách xã;

- Chủ tịch,  các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đào Hải Ngọc

		2024-08-07T22:00:41+0700

		2024-08-08T08:13:16+0700

		2024-08-08T08:13:16+0700

		2024-08-08T08:13:16+0700

		2024-08-08T08:50:59+0700